Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  2 9 6 / У Т П И Р - В П

заседания Закупочной комиссии по Аукциону в электронной форме, участниками

которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на

право заключения договора Лот 17401-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК, «Реконструкция

распределительных сетей 0,4 кВ Артемовского ГО (МиРЭК)».

г. Благовещенск

№32211147741 МСП

«11»  04    2022 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Аукцион в электронной форме, участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения

договора Лот 17401-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК, «Реконструкция распределительных сетей 0,4

кВ Артемовского ГО (МиРЭК)».

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 2 (две) заявки.

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: По результатам этапа рассмотрения заявок

была отклонена 1 (одна) заявка

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки ценовых предложений

2. Об отклонении заявки Участника № 59244

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по

результатам рассмотрения ценовых предложений.

4. О признании закупки несостоявшейся

5. О выборе победителя закупки.

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1. О рассмотрении результатов оценки ценовых предложений.

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению ценовые предложения следующих участников:
№  Дата и время

регистрации заявки

Идентификационный номер Участника Цена заявки по результатам

аукциона,

руб. без НДС

1 02.03.2022

03:22:03 MCK
Заявка №59081  11 244 472,79

2 03.03.2022

08:03:01 MCK
Заявка №59244  11 381 879,79

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника № 59244

1. Отклонить заявку Участника №59244 от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.14.3

«а» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:

№ Дата и время регистрации заявок Идентификационный номер Участника.

1 02.03.2022 03:22:03 MCK Заявка №59081

2 03.03.2022 08:03:01 MCK Заявка №59244

Протокол ВП закупка 17401

Страница 2 из 3

№

п/п

Основания для отклонения

1.  В составе заявки отсутствует ценовое предложение, что не соответствует п.

4.10.10 Документации о закупке в котором установлено следующее требование:

«Участники, принявшие участие в процедуре аукциона, обязаны в течение 1

(одного) рабочего дня после завершения аукциона разместить на ЭТП полный

комплект документов, входящих в ценовое предложение согласно требованиям к

составу ценового предложения, установленным в разделе 11, в соответствии с

заявленной ими в ходе проведения аукциона ценовой ставкой.»

ВОПРОС № 3.  О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке по результатам рассмотрения ценовых предложений

      1.  Признать ценовые предложения следующих Участников:
№ Дата и время

регистрации заявки

Идентификационный номер Участника Цена заявки по результатам

аукциона,

руб. без НДС

1 02.03.2022

03:22:03 MCK
Заявка №59081  11 244 472,79

удовлетворяющими по существу условиям Документации о закупке и принять их к

дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС № 4. О признании закупки несостоявшейся

Признать закупку несостоявшейся на основании п.п. «д» п. 4.20.1 Документации о

закупке, так как по результатам рассмотрения ценовых предложений / заявок принято

решение о признании менее 2 (двух) заявок соответствующими требованиям Документации

о закупки

ВОПРОС № 5. О заключении договора с единственным участником конкурентной

закупки

1. Заключить договор на выполнение работ «Реконструкция распределительных сетей

0,4 кВ Артемовского ГО (МиРЭК)» (Лот №17401-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК) с единственным

участником конкурентной закупки – ООО "УССУРЭНЕРГО" ИНН 2511117651, 692519,

КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, - Уссурийск, - ЛЕНИНГРАДСКАЯ, Д. 15А, ПОМЕЩЕНИЕ 18 на

сумму не более 11 244 472,79 руб. без учета НДС. Работы выполняются Подрядчиком в

следующие сроки: начало выполнения Работ: с момента заключения договора; окончание

выполнения Работ: до 15.11.2022 г. Оплата по Договору осуществляется Заказчиком в

следующем порядке: Авансовые платежи в счет стоимости каждого Этапа Проектных работ

в размере 30 (тридцати) процентов от стоимости соответствующего Этапа Проектных работ

без НДС, кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату выплаты

авансового платежа (за исключением затрат на временные здания и сооружения и

непредвиденных работ и затрат) выплачиваются в течение 30 (тридцати) календарных дней с

даты получения Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком, но не ранее чем за 30

(тридцать) календарных дней до даты начала Этапа Проектных работ, и с учетом пунктов

3.6.5, 3.6.6 Договора. Авансовые платежи в счет стоимости каждого Этапа Работ (кроме

Этапа Проектных работ) в размере 10 (десяти) процентов от стоимости соответствующего

Этапа Работ без НДС, кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату

выплаты авансового платежа (за исключением затрат на временные здания и сооружения и

непредвиденных работ и затрат), выплачиваются в течение 30 (тридцати) календарных дней

с даты получения Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком, при условии согласования

Сторонами сметной документации на соответствующий Этап Работ в соответствии с

пунктом 3.2 Договора, но не ранее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты его

начала, определенной в соответствии с Календарным графиком выполнения Работ

(Приложение № 3 к Договору), и с учетом пунктов 3.6.5, 3.6.6 Договора. Последующие

Протокол ВП закупка 17401

Страница 3 из 3

платежи в размере разницы между стоимостью каждого Этапа Проектных работ,

определенной с учетом НДС на дату подписания документов, указанных в пункте 4.1

Договора и суммой авансового платежа, ранее уплаченного в соответствии с пунктом 3.6.1

Договора, выплачиваются в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания

Сторонами документов, указанных в пункте 4.1 Договора, на основании счёта,

выставленного Подрядчиком, и с учетом пунктов 3.6.5, 3.6.6 Договора. Последующие

платежи в размере 90 (девяноста) процентов от стоимости каждого Этапа Работ (кроме

Проектных работ) без НДС, кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на

дату выплаты авансового платежа, выплачиваются в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с

даты подписания Сторонами документов, указанных в пункте 4.2 Договора, на основании

счёта, выставленного Подрядчиком, и с учетом пунктов 3.6.5, 3.6.6 Договора:

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем

через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после

официального размещения итогового протокола по результатам закупки.

3. Единственному участнику конкурентной закупки – ООО "УССУРЭНЕРГО" в срок не

позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по

результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о

закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе

конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно

Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии   ____________________ И.Н. Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru